
７　平成１６年度日本学生支援機構奨学生採用者数７　平成１６年度日本学生支援機構奨学生採用者数７　平成１６年度日本学生支援機構奨学生採用者数７　平成１６年度日本学生支援機構奨学生採用者数

（１）学　部

（２）大学院

第二種 第二種 第一種 第一種 合 計

文 学 研 究 科 251 16 34 35 83 86

教育学研究科 111 7 14 8 17 18

法 学 研 究 科 128 7 17 7 20 21

経済学研究科 110 6 10 7 20 22

理 学 研 究 科 483 57 91 34 104 106

医 学 研 究 科 69 8 12 9 42 44

歯 学 研 究 科 － － － 9 65 74

薬 学 研 究 科 131 15 36 16 32 32

工 学 研 究 科 959

情報科学研究科 181

農 学 研 究 科 389 40 83 31 61 63

獣医学研究科 － － － 7 32 32

水産科学研究科 229 34 61 15 38 40

地球環境科学研究科 237 36 63 20 59 62

国際広報メディア研究科 68 4 7 4 9 11

合　　　計 3,346 366 684 237 689 722

（３）専門職大学院

第二種 第二種

法 科 大 学 院 103 33 33

254

59

197

奨学生総数

91

195

332

204

2

2

学生数
第一種 第一種

修　　　士　　　課　　　程

奨学生総数

合 計

10

9

7

奨学生採用者数

合 計

66

6

－

20

34

4

400

50

－

34

131

文 学 部

学　生　数

908

教 育 学 部

法 学 部

経 済 学 部

理 学 部

医 学 部

歯 学 部

薬 学 部

合　　　　　計

工 学 部

農 学 部

獣 医 学 部

水 産 学 部

123

14

－

35

70

8

766

90

－

68

267

287

1,054

855

1,308

798

417

347

2,925

6

12

934

253

906

10,992

45

17

16

13

29

109

12

－

38

60

6

690

79

－

58

244

24

9

第二種

23

10

20

15

28

15

12

59

27

5

18

238

1

269

45

16

11

博　　　士　　　課　　　程

79

30

28

22

200

24

－

74

123

13

500

1,374

162

－

119

37

38

45

42

14

15

124

39

9

60

456

学生数

78

694 1,089

奨学生採用者数

合 計

169

39

2,275

282

183

69

128

46

47

19

57

149

231

471

158

74

240

90

53

73

57

20

27

183

66

14

1

0

3

第二種

3

1

0

1

2

2

0

1

0

3

19

第一種

91

31

102

79

132

55

27

47

7

9

304

103

18

100

2

60

55

1,732

6

256

32

7

16

22

38

106

28

152

35

9

12

16

38

9

125

200

140

64

57

502

150

39

第二種

3

1

2,821

奨学生総数

2

9

0

4

2

33

2

136 256 35 107

0

2

3

104

806

253

57

111

専　門　職　学　位　課　程

学生数
奨学生採用者数 奨学生総数

第一種 合 計 第一種 合 計

23 56 23 56

（平成17年3月1日現在）

合　計

奨学生採用者数

第二種合　計第一種


