7 平成16年度日本学生支援機構奨学生採用者数

(平成17年3月1日現在)

(1)学 部

			学 生 数	奨	学生採用者	首数	奨学生総数			
			子王数	第一種	第二種	合 計	第一種	第二種	合 計	
文	学		部	908	24	23	47	91	106	197
教	育	学	部	287	9	10	19	31	28	59
法	学		部	1,054	20	37	57	102	152	254
経	済	学	部	855	15	38	53	79	125	204
理	学		部	1,308	28	45	73	132	200	332
医	学		部	798	15	42	57	55	140	195
歯	学		部	417	6	14	20	27	64	91
薬	学		部	347	12	15	27	47	57	104
エ	学		部	2,925	59	124	183	304	502	806
農	学		部	934	27	39	66	103	150	253
獣	医	学	部	253	5	9	14	18	39	57
水	産	学	部	906	18	60	78	100	169	269
	合	計		10,992	238	456	694	1,089	1,732	2,821

(2)大学院

(2)人子院																							
	修士課程							博士課程															
	学生数	奨学生採用者数		者数	奨学生総数			学生数	奨学生採用者数		奨学生総数												
	于工奴	第一種	第二種	合計	第一種	第二種	合計	于工奴	第一種	第二種	合計	第一種	第二種	合計									
文学研究科	251	29	16	45	45	34	79	240	35	3	38	83	3	86									
教育学研究科	111	10	7	17	16	14	30	90	8	1	9	17	1	18									
法学研究科	128	9	7	16	11	17	28	60	7	0	7	20	1	21									
経済学研究科	110	7	6	13	12	10	22	55	7	2	9	20	2	22									
理学研究科	483	66	57	123	109	91	200	231	34	1	35	104	2	106									
医学研究科	69	6	8	14	12	12	24	471	9	0	9	42	2	44									
歯学研究科	_	1	_	1	1	1	1	158	9	3	12	65	9	74									
薬学研究科	131	20	15	35	38	36	74	74	16	0	16	32	0	32									
工学研究科	959	131	101	121	121	131	121	121	121	121	121	136	267	244	256	500	282	35	3	38	107	4	111
情報科学研究科	181		11 136 267 244 236 300 46 3	30	3	30	107		111														
農学研究科	389	50	40	90	79	83	162	183	31	1	32	61	2	63									
獣医学研究科	_	-	_	1	-	-	-	69	7	0	7	32	0	32									
水産科学研究科	229	34	34	68	58	61	119	128	15	1	16	38	2	40									
地球環境科学研究科	237	34	36	70	60	63	123	149	20	2	22	59	3	62									
国際広報メディア研究科	68	4	4	8	6	7	13	39	4	2	6	9	2	11									
合 計	3,346	400	366	766	690	684	1,374	2,275	237	19	256	689	33	722									

(3)専門職大学院

		専	門崩	も 学 イ	位 課	程					
	半十米	奨学	生採用	奨学生総数							
	子王致	第一種	第二種	合計	第一種	第二種	仁	計			
法科大学院	103	23	33	56	23	33		56			